Bermon

faciem ad ipsum deum ad seruendū sibi et obediēdum amandū et desiderandū tecum. Istam conuerſionem penitentiale vult deus a nobis. Autoritas Nunquid voluntatis mee estimors impij dicēdo minus deus et nō vt cōuertat et vivat. Ezech. x/ viii. De ista voluntate dei dabo vobis vñā pulchram ratione. Sicut argentarius postq̄ fecit vñā pulchram cupam vel taceam de auro vel argento que cadit in terra vel luto vel frangitur et detur pat̄ ppter hoc argentarius nō p̄p̄icit illam cupam vel taceam cum sit de materia p̄iosa. Ecce cuius de vase modici valoris de vitro terra vel ligno. Sed vult ipsam cupam vel taceam reformare iterū et renouare in fornace vel incude reformare seu p̄parare. Hic deus ab initio fecit diuersa vasa vel taceas de stagno vel de plumbo de argento et auro. s. diuerſas creaturas sed solum hominem fecit de auro. quia est ad imaginem dei. Iō de alijs creaturis corporalib⁹ si cadant et frangātur de nō multuz curat. sed de homine qñ cadit in peccatum mortale supbie vel auaricie tecum. multum curat. quia materia est p̄iosa et nō vult vt p̄datur vel anihile p̄ mortem sed vult q̄ reformetur et renouet ad instar vasis auri vel argenti in fornace penitentie. Nota q̄ sicut cupa reformat tripliciter. s. in fornace vel in incude vel alias. sic peccator tripliciter reformat. Primo in fornace contritionis cōterendo et dolendo de peccati suis tecum. Secundo in incude confessionis cōfiteendo peccata feriendo cum martello accusatiōis accusando seipsum fortiter seruata veritate. Tertio reformatur seruando penitentiā iniunctam a cōfesse. Hec est voluntas dei bona. Ideo apostolus Hoc bonū est accepī corā saluatorē nostro deo qui vult omnes homines saluos fieri et ad agnitionem veritatis venire. s. ad Timoth. ii. Nota qui vult omnes homines. s. peccatores saluos fieri p̄ conuersionem penitentiale. et ad agnitionē veritatis venire q̄tum ad fideles. Si dicat. quare ergo nō omnes saluantur ex quo ipse deus vult tecum. Respōdo q̄ tu nō vis fieri. Si dicatur nunquid voluntas dei est maior et efficacior q̄ mea. Respondō q̄ imo. sed dimittit ipsum in libertate. Hic secundo q̄ post conuerſionem penitentiam vult deus a nobis durationē virtualem et p̄ seuerantiam in bona vita incepta. nō contentat deus de sola inchoatione bone vite imo vult durationem. Sunt multi qui subito conuertuntur ad deum quād aliquā audiunt bonam p̄dicacionem et p̄ponunt bene vivere sed paulatim desistunt. Hoc nihil valet. Ideo vult deus durationem virtualem. Ratio. quilibet mercator vult vt bene conseruent et custodian merces preciosas quas ipse emit et quāto sunt meliores et preciosiores tanto magis vult vt diligētius custodian. Idem de dño iesu christo optimo mercatore qui optime cognoscit merces et iocalia preciosa q̄ ve-

I

nit ad nundinas hui⁹ mundi ad emendum alias nostras di. mundo. Da mihi animas cetera tolle tibi. Gen. xiii. Hodo in hoc mūdo nulle alie merces nec iocalia sunt ita preciosa sicut est anima hominis vel mulieris. Unde si omnes creature corporales scz sol luna aurū tecum essent simili in una statera plus ponderaret una anima sola in valore q̄ oemns tales creature corpales. Ideo xp̄pus bonus mercator nō auro nec argento emit animas nostras. quia nō fuisset precium sufficiens sed emit eas p̄ciosissimo sanguine infiniti valoris. i. Pe. i. Nō corruptibilibus auro vel argento redempti estis sed p̄ciosissimo sanguine xp̄i iesu. Anima ē tam p̄ciosum iocale et tantu constitut dño Jesu christo q̄ vult q̄ nō pdatur nec furest a latrone scz diabolo. sed q̄ cōseruetur et duret in bona vita. David ps. xxix. Dñe in voluntate tua prestisti decori meo virtutem. i. anime mee virtutem scz durationis virtualis. Hodo cogitate quod malum est peccare mortaliter et perdere animas tantas p̄ciosas in nundina emū p̄ciosissimā margaritam pro q̄ dedit quicquid habebat quā commisit yxori custodiendam in quodam panno rudi inuolutam. Quenesciens eius valorē ipsam dedit pro duabus lactucis. ppter quod iratus vir occidit eam gladio. Hic mercator est christus qui emit p̄ciosissimam margaritam scz animā meam et tuam. tecum. Pro qua dedit totū suū sanguinē cui⁹ una gutta plus valet q̄ quicquid creavit. Quam animam cōmitit christus yxori scz persone christiane q̄ ē sponsa christi. Ozee. ii. Sponsabo te mihi in fidem tecum. dixit christus persone christiane. ego teneo me am tu tuam. et ille suam in corpe et venit lactuca scz temptationis diabolica tempore estatis quād per sona est calida p̄ concupiscentiam de muliere vel beneficio vel de honore vel dignitate tecum. Et venit temptationis lactucam portans et loquitur imaginationi dicens. Tu poteris habere quod vis si facis hoc tecum. si das tantū tecum. et vis revereari cōsentis temptationi tunc tradis margaritam diabolo. id est aiā tuam. Idem emendo vel vendēdo cum ylura tunc das animam diabolo. Idem de quolibet peccato mortali potest dici. Quid merator christus venit. s. in morte vel in iudicio querens a te margaritam quid dices. Logita quid faciet tunc christus de te. faciet sicut mercator fecit de yxore sua stulta. ideo vult deus ut durem⁹ et p̄seuerem⁹ in bona vita custodiendo diligenter animam nostram dicente christo de quolibet quod dixit iesus de iohanne. Siceum volo manere. scz in bona vita donec veniam. Ioh. viii. Quia existēs in gratia dei dicit iohannes. id ē. cui data est gratia. Ideo dicit christus de ipso. siceum volo manere tecum. Beatus qui tunc potest respondere christo. Domine ecce animam meas